２０２３年４月度住吉小教区評議会議事録

日時・場所  ２０2３年４月１６日（日）11:00～12:14、第２会議室、出席者１７名

始めの祈り

金神父様からのメッセージ

２０２０年１０月に韓国ソウル教区から派遣されました、キム・ペトロ神父です。

船長はイエス様の住吉教会という船で、目的地まで力を合わせて、どうぞこれから宜しく

お願いいたします。

星の園幼稚園からの連絡事項

警察の指導により、幼稚園のセキュリティ厳重化のため、園庭への通用門の番号は

教えられなくなりました。加えて自転車駐輪場横に侵入防止柵を設置します。

マリア像後ろの植栽、幼稚園と清原氏でプランター等設置検討：市の助成金対象（P）

議事

[審議事項]

１ 新年度評議会メンバーの確認：金神父、興治園長、議長・副議長新任（敬称略）

（議長）佐伯（副議長）野口・清原・酒井・坂本（書記）氏家と（財務）清原

（典礼）木村（宣教司牧）谷尻・君田（社会活動）亀治中（施設管理）鳥居（営繕）山内

（養成）南浮（教会学校）氏家ま（青年学生）渡邊（HP）川村（国際）カスティーヨ

 ２ 小教区総会の件：下記のとおりとする。

   決算報告及び評議会議事録を月報５月号に印刷し、全信徒配布（個人情報取扱注意）

 ３ ミサゴの再開について：再開承認。統括：社活、当番は地区輪番有志とする。

   インスタントコーヒー・紅茶・湯・菓子等準備し、セルフサービス。感染防止対策

[確認・報告事項]

１ 各チーム・委員会の報告・予定確認などについて

  教会学校新入生入学。典礼オルガンの鍵管理の厳重取扱。会計監査の実施等

２ 平日ミサは月曜日から土曜日の午前７時から、小聖堂で行われます。

  スペイン語ミサはオプスディ中村神父様他が司式されます。（ラモス神父様転任）

３ その他検討、報告事項

  ・4 月 2 日（日）教会大掃除時、屋上防水の経年劣化により、雨水溝に砂（防水材）

   が流れ、流入。雨漏り防止のため、清掃。施設管理委員長に報告し、対応。

  ・AED2 月更新、取替完了。

  ・キッチンのガスレンジ、点火しにくい：電池切れか？要調査。

  ・印刷機：神戸地区広報使用終了、広報すみよし誌印刷外注化によりリース解約撤収

   月報は現在、コピー機で両面印刷又は両面小冊子印刷しています。

終わりの祈り  金神父

                ☆次回評議会 ５月２１日（日）11 時、会議室にて